
ПОСТАНОВА 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

 

Заслухавши й обговоривши доповідну записку відділу розвитку 

підприємництва «Податкове регулювання інноваційного підприємництва» 

(доповідач – д.е.н., с.н.с. Лазарєва Є.В.),  

 

Вчена Рада відзначає: 

− доповідна записка спрямована на вирішення проблеми використання 

важелів податкового регулювання для розвитку інноваційно орієнтованого  

підприємництва;  

− в доповідній записці доведено, що проблема в цілому полягає у 

відсутності системності і непослідовності державної політики щодо 

інноваційної сфери економіки, особливо при застосуванні важелів 

податкового регулювання; у відсутності  зв’язку між стимулюванням 

становлення і розвитку інноваційної сфери економіки та стимулюванням 

суб’єктів підприємницької діяльності, зокрема малого інноваційного 

підприємництва (МІП).  

- розроблено пакет податкових заходів, спрямованих на  посилення 

стимулюючого впливу податків на розвиток інноваційної сфери економіки в 

Україні, що мають комплексний характер і охоплюють як стадії інноваційної 

діяльності, так і суб'єктів-учасників цієї діяльності.  

Вчена Рада постановляє: 

− представлену доповідну записку направити  у Державне агентство 

України з питань науки, інновацій та інформатизації, Державну службу 

України з питань регуляторної політики та розвитку підприємництва, 

Одеський регіональний центр з інвестицій та управління національними 

проектами.  

− встановити термін відправки доповідної записки – 15.10.2012 р.; 

− відповідальний за виконання рішення Вченої Ради  – Лазарєва Є.В. 

 

Голова Вченої Ради, 

Академік НАН України, 

д.е.н., професор                                                                    Б.В.Буркинський 

 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с.                                                                                  Н.І.Хумарова 

 


